
John Wells Sierpień w hrabstwie Osage 

Violet (Meryl Streep) jest apodyktyczną i bezkompromisową matką 

trzech dorosłych córek. Dwie z nich dawno opuściły dom rodzinny, dy-

stansując się od bliskich i własnej przeszłości. Kiedy pewnego dnia mąż 

Violet, Beverly (Sam Shephard), znika w niewyjaśnionych okoliczno-

ściach, córki przyjeżdżają do domu. Cała bliższa i dalsza rodzina musi 

zmierzyć się nie tylko z rozwiązaniem zagadki, ale też otworzyć stare 

rany, ujawnić wzajemne żale i zaskakujące tajemnice, które nigdy nie miały wyjść na 

światło dzienne. 

Źródło: https://www.empik.com/sierpien-w-hrabstwie-osage-wells-john-c,p1136272994,film-p 

Steve McQueen Zniewolony 

Rok 1841. Salomon Northup jest wolnym, wykształconym człowie-

kiem, ojcem dwojga dzieci, szczęśliwym mężem i szanowanym oby-

watelem stanu Nowy Jork. Pewnego dnia zostaje podstępem porwany 

i sprzedany handlarzom niewolników. Tak rozpoczyna się trwająca 

12 lat dramatyczna i niezwykła odyseja człowieka, który w obliczu 

niespotykanego okrucieństwa walczy nie tylko o życie, ale i o zacho-

wanie godności. Nigdy nie traci nadziei na odzyskanie wolności. 

Źródło: https://www.empik.com/zniewolony-mcqueen-steve,p1098156129,film-p?qa=zniewo-

lony&ac=true 

Pedro Almodovar Przelotni kochankowie 

 Zwariowana komedia opowiadająca o pasażerach pechowego lotu. 

Towarzyszy im trzech szalonych stewardów, którzy zrobią wszystko 

- dosłownie wszystko - aby umilić każdą chwilę na pokładzie. Co 

musi się wydarzyć, by grupa nieznajomych wyjawiła swoje najgłę-

biej skrywane sekrety i pragnienia? W filmie twórcy „Volver” i „Po-

rozmawiaj z nią” pojawiają się największe gwiazdy hiszpańskiego 

kina, w tym Penélope Cruz i Antonio Banderas. 

Źródło: https://www.empik.com/przelotni-kochankowie-almodovar-pedro,p1084645839,film-

p?qa=przelotni%20kochankowie&ac=true 

  



Jan Komasa Sala samobójców. Hejter 

Druga część głośnej „Sali samobójców” w reżyserii nominowa-

nego do Oscara Jana Komasy („Boże ciało”). Elektryzujący cyber-

thriller i porażająco aktualny manifest młodego pokolenia. Poka-

zuje, jak bawi się, kocha i nienawidzi współczesna polska mło-

dzież. Odkrywa mroczną stronę mediów społecznościowych 

i przekleństwo hejtu. Ujawnia jak miłość przeradza się w hejt. To-

mek, student prawa Uniwersytetu Warszawskiego, zostaje wydalony z uczelni. 

Wkrótce po tym, otrzymuje pracę w agencji reklamowej, a wraz z nią dostęp do naj-

nowszych technologii i tajemnic stołecznej elity. Pod pozorem obowiązków zawodo-

wych Tomek zaczyna inwigilować Krasuckich - rodziców Gabi, przyjaciółki z czasów 

dzieciństwa, w której skrycie podkochuje się od lat. Wkrótce plany internetowego hej-

tera wobec Kasuckich, zaczynają nabierać coraz realniejszych i bardziej złowrogich 

kształtów. 

Źródło: https://www.empik.com/sala-samobojcow-hejter-komasa-jan,p1243587484,film-

p?qa=sala%20samob%C3%B3jc%C3%B3w&ac=true 

M. Night Shyamalan Zdarzenie 

Jest piątek, godzina 9:00. Z nieznanych przyczyn, na terenie 

większości północnowschodnich miast Stanów Zjednoczonych 

dochodzi do serii masowych samobójstw. Dziwne zachowanie 

zaczyna rozprzestrzeniać się w zastraszającym tempie, co wywo-

łuje powszechną panikę. Każdy pragnie przeżyć... Każdy pragnie 

uciec jak najdalej... Każdy zadaje sobie podstawowe pytanie: co 

się dzieje? Czy to atak terrorystyczny? Ocieplenie klimatu? A może to natura zaczyna 

pozbywać się swoich największych wrogów? 

Źródło: https://www.empik.com/zdarzenie-shyamalan-m-night,prod7470024,film-p 

Michał Otłowski Jeziorak 

Policjanci z prowincjonalnej komendy likwidują leśną bimbrow-

nię. Oddział zostaje ostrzelany i jeden z policjantów zostaje ranny. 

Bimbrownikowi udaje się uciec. W tym samym czasie, w dryfują-

cej po jeziorze łódce, znalezione zostaje ciało młodej dziewczyny. 

Okoliczności jej śmierci są zagadkowe i obie sprawy trafiają do 

podkomisarz Izy Dereń (Jowita Budnik). Wkrótce okazuję się, że 

na służbie zaginęło dwóch funkcjonariuszy, którzy od kilku dni 

nie dają znaku życia. Jeden z nich jest życiowym partnerem Izy. 

Intryga kryminalna przeplata się z osobistym dramatem bohaterki i ujawnia jej 

ogromną determinację oraz siłę.  

Źródło: https://www.empik.com/jeziorak-otlowski-michal,p1106692447,film-p?fromSearchQu-

ery=jeziorak 



Małgorzata Szumowska Córka Boga 

Wyprodukowany przez twórców oscarowego hitu „Whiplash”, 

trzymający w napięciu thriller psychologiczny o wychowanej w sek-

cie dziewczynie, która zaczyna podważać nauki duchowego guru. 

Mroczna opowieść o przebudzeniu, buncie i sile kobiecej solidarno-

ści. Pierwszy anglojęzyczny tytuł w karierze reżyserki. Jego świa-

towa premiera odbyła się na MFF w Toronto. Nastoletnia Selah 

(Raffey Cassidy) urodziła się i wychowała w tajemniczej sekcie skła-

dającej się z kobiet i sprawującego nad nimi władzę absolutną przywódcy, nazywa-

nego Pasterzem (Michiel Huisman). Mężczyzna jest jednocześnie strażnikiem, nauczy-

cielem i kochankiem kobiet, które dzielą się na żony i córki. Choć Selah została wy-

chowana jako córka Pasterza, już wkrótce stanie się jego żoną. Seria koszmarnych wizji 

i wstrząsających objawień sprawia jednak, że dziewczyna zaczyna kwestionować rze-

czywistość i swoją lojalność wobec niebezpiecznego guru. 

Źródło: https://www.empik.com/corka-boga-szumowska-malgorzata,p1247619587,film-

p?qa=c%C3%B3rka%20boga&ac=true 

 


